
   

        

                                                                                     RESOLUCION Nº 7292/14 

 

        CORRIENTES, 23 de septiembre de 2014 

 

 

VISTO: 

 

               La realización del evento “ERAGIA Puertas abiertas” programado para el día viernes 26 

de septiembre del presente, en  el Establecimiento Escolar; 

 

CONSIDERANDO: 

 

                                  Que  este acontecimiento es de suma importancia para nuestra comunidad 

educativa  ya que en el mismo nuestros Estudiantes podrán dar a conocer al publico en general y 

en especial a alumnos del 6to. grado de Escuelas de esta Ciudad Capital, mediante visitas guiadas 

a los espacios Didácticos – Productivos en los que se desarrollan las actividades  curriculares de 

la Eragia;  

                                   

    

                                  Las atribuciones conferidas al Suscripto;  

 

                

POR ELLO: 

 

                        EL DIRECTOR DE LA ESCUELA REGIONAL DE AGRICULTURA, 

                                             GANADERIA E INDUSTRIAS AFINES 

                                                               R E S U E L V E :   

 

 

 

Art. 1º. – DECLARAR de Interés general el evento “ERAGIA Puertas abiertas” a realizarse el  

                día 26 septiembre del presente, en  el Establecimiento Escolar. En el horario de 8,00 a  

                18,00. 

 

Art. 2º. – HACER extensiva la invitación a toda la comunidad de esta Institución. 

 

Art. 3º.- PUBLÍQUESE, regístrese y archívese. 

 

fjf/hns 

 

 

  


